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O M L Ä G G N I N G

En omläggning av Finlands DX-Clubs verksamhet 
är faktiskt aktuell. Detta kommer främst att beröra 
tidningen. Det har bl.a. från medlemmarnas sida kla
gats över att tipsspalten sväller ut alltför mycket 
med den uppställning den nu har, samt att de pärmar 
vi använder är olämpliga.

Betr. tipsspalten har den gjorts sådan den är 
nu för att den skall vara luftigare. Men jag är 
själv också böjd för att göra den litet mera kompakt 
för att få sidantalet att krympa ihop. De tryckta 
pärmarna kommer troligen helt att slopas så fort vi 
får slut på det lager vi nu har. Sedan kommer också 
första sidan att ha text, i stil med DX-News som ut
ges av DX-Listeners Club i Norge och Benelux DX- 
Clubs tidning. Detta kommer att sätta sina spår på 
Attention i mycket hög grad, och det betyder helt 
enkelt att vi kommer att få en helt ny tidning.

-Ett annat förslag går ut på att spjälka upp 
tidningen i två delar, en textdel och en servicedel. 
Textdelen skulle bli den engelskspråkiga "Attention 
B" och servicedelen skulle innehålla endast tips, 
QSL, speciella nyheter och MV-spalten. Ett sådant 
system kan naturligtvis medföra att alla inte har 
lika lätt att läsa alla de fina artiklarna, efter
som de skulle bli på engelska. Men å andra sidan 
vinner vi en hel del i effektivitet.

Dessa saker, jämte medlemsavgiften för nästa 
år, kommer att behandlas på ett extra ordinarie års
möte den 13 oktober. Till dess hoppas vi få in en 
massa synpunkter, och vi förutsätter naturligtvis 
att alla som är intresserade av saken kommer till 
årsmötet.

Vi kan konstatera att en viss omorganisering 
kommer att företas. Vilken form klubben kommer att 
ha efter det är det naturligtvis för tidigt att ut
tala sig om i detta skede. Jag tror att vi kan gagna 
vår hobby på det sättet, och Attention behöver ju 
inte bli sämre för det.

Eric



Det har faktiskt gått en tid sedan vi hade en hel sida om 
klubbnytt. Det har förstås sina orsaker, men vi skall försöka få ihop en nu.

Några nya medlemmar kan vi igen hälsa välkomna:
451. Tore Larsson, Uddagårdens Bruk, Falköping, Sverige
452. Pauli J. Vahtera, Hiisi, Salo
453. Dennis Kjellin, Säbråvägen 23, Härnösand, Sverige
454. Tommy Quistbergh, Konstgjutarvägen 50, Johanneshov, Sverige 
455. Lars G. Ivarsson, Vallgatan 17 Svensson, Klippan, Sverige. 
Det blev faktiskt 5 det, varav hela fyra från Sverige. Hoppas att 
vi med gemensamma krafter skall kunna skapa trivsel för oss alla.

Pauli Vahtera lät ju genast höra av sig så det förslog.
Som ni alla säkert noterat är Pauli i topp såväl i MV-ranken som 
i vimpelstatistiken. Det gäller för de andra att sätta i gång på 
allvar om det är meningen att "gammal är ändå bäst", hi! Ta inte 
illa upp, Pauli, tonen inom FDXC kan ibland vara rätt slapp och slö, men inte obehaglig för det, hoppas jag.
EXTRA ORDINARIE ÅRSMÖTE!

Medlemmarna i Finlands DX-Club r.f. kallas härmed till 
extra ordinarie årsmöte den 13 oktober 1966 kl. 19.30 i klubb
lokalen, Valborgsvägen 4 (källarvåningen), Helsingfors. På dag
ordningen står bl.a. medlemsavgiften för 1967 jämte omläggning 
av tidningen och klubbens verksamhet i övrigt. På grund av 
ärendenas vikt torde alla de som har möjlighet därtill infinna 
sig. - Förfriskningar finns som vanligt, till alldeles fantas
tiska priser:
FINLAND'S DX-CLUN INTERNATIONAL

FDXCI går trots allt framåt. När detta skrivs har den 22 
medlemmar, vilket väl får betraktas som tillfredsställande 
trots att endast ett nummer av "Attention B" gått ut tills vi
dare. "Attention B" togs f.ö. mycket väl emot av såväl med
lemmar som andra DX-klubbar. En av medlemmarna påstod tom. att 
den är den bästa DX-tidning han någonsin sett. "Short Wave News", 
som utges av Danish Shortwave Club International hälsade tid
ningen med några goda ord. Bl.a. saxade man också en hel ar
tikel om LA-rapportering av Pertti Äyräs. Det var f.ö. ett sam
mandrag av den artikel som ingår i detta nummer av Attention. 
"Attention B" No 2 är nu under arbete, och vi räknar med att få ut den vid veckoskiftet. Dessvärre är den igen en aning försenad, 
men vi hoppas att det skall bli sista gången.

De av FDXC's inhemska medlemmar som är intresserade av 
ett provnummer av "Attention B" No 3, som utkommer den 13 ok
tober, torde insända ett 25 pennis frimärke. Våra svenska med
lemmar kan skicka ett 35 Öres frimärke, så kommer tidningen så 
snart vi får ut den.
HÖSTENS KLUBBMÖTENFDXC kommer att som vanligt ha klubbmöten varje torsdag 
omkring kl. 19.30 under hela hösten. Mötena kommer att gå i 
gammal god stil, med litet nytt, hoppas vi. Det nya skulle na
turligtvis kunna vara t.ex. medlemmar som inte så ofta besöker 
mötena. I synnerhet nu inför landskampen kan det vara bra om så 
många som möjligt av dem som tänker delta dyker upp, så får vi 
prata igenom sakerna litet. Och alla kommer naturligtvis att 
delta i den traditionella kampen för att försvara våra fina in
satser från tidigare år (15 i fjol).



L a n d s k a m p
Det börjar igen stundas till landskampstider. Denna gång arrange

ras landskampen av DX-Listeners  Club i Norge. Detta är första gången som 
Norge arrangerar landskampen, men av det man härtills fått höra, verkar 
det som om landskampen skulle bli bra. Arrangörerna, närmast Arne.E Berg 
och Sjur S Stumo och Tore B Vik, vilka även bildar domarrådet, är ju er
farna DX-are och har av allt att döma gjort ett gott arbete.

Tävlingen går av stapeln mellan den 21 och 23 oktober, och sista 
anmälningsdagen är den 1 oktober. I Finland sköts arrangemangen av Tosso 
Söderström, som även senaste år skötte dessa uppgifter. Erfarenhet finns 
alltså även här.

Detta år deltar även DX-are från Belgien, Holland och Luxembouxg, 
dessa länder, tillsammans med de nordiska, deltar i landtävlingen. Andra 
länders DX-are får delta i den individuella tävlingen.

Om tävlingsreglerna kan nämnas att de i stort sett följer tidiga
re års principer, det neutrala språket kan ju dock bli svårt att defini
era då även engelska, tyska och franska lyssnare får deltaga. I den per
sonliga tävlingen vinner den som fått mest poäng. I tävlingen mellan da 
olika länderna räknas sammanlagda poängen för respektive lands fem bästa 
och i klubbtävlingen de tre bästas poäng. Ifråga om poänggivning gäller 
att varje station får en viss poängsumma beroende på hur många som hört 
stationen i fråga. Vrje godkänd korrekt programdetalj ger en poäng. Sta- 
tionspoängen avgör i första hand, sedan detaljpoängen.

Ett tjugotal stationer kommer att medverka, och trots att tävlar- 
ledningen inte bett om specialprogram kommer även sådana att förekomma.

Det första programmet sänds fredag kl 1730 GMT och det sista slu
tar söndag kl. 2230 GMT.

Första pris i tävlingen kommer att vara en Tandberg stereo magne- 
tofon av transistortyp. I prislistan finns för övrigt bl.a. en Philips 
transistormottagare, grammofonskivor, dockor, samt en låda Havannacigar
rer.

Finländska mästerskapet i DX-ing avgörs i samma tävling, den ind
ividuellt bästa finländska DX-aren blir finländsk mästare.

Anmälningsavgiften är mk 3.25 och bör alltså betalas före den el
ler senast den 1 oktober till Torsten Söderström. Postgironummer är som 
förut 236 och adressen Kungsgatan 11, Ekenäs. Efteranmälningarna sker 
på egen risk.

Slutligen återstår bara att önska alla deltagare lycka till!
Engelsk läsövning: "I sttod there in my kitchen looking at the water tap 
and bless my soul, the tap began playing Handel's "Water Music"," said 
Mrs. William Logan. "Hot music comes out of my oven", said  Daisy Sparkes
"and the hotter the oven, the louder the music."
The local vicar, the Rev. Ralph Hunter-Bailey explains:"It's all due to 
a very powerful BBC transmitter being near the village. In warm or thun
dery weather the sihnals come in very strong." A spokesman for the BBC 
said:"It's just one of those things, and I'm afraid we can do nothing a- 
bout it." (John Taylor, Clovis, USA/AP)

Mr. AUGUST BALBI är troligtvis en av de äldsta aktiva DX-arna i världen, 
detta gäller både ålder och antal "DX-år." Den nu 75-årige Mr. Balbi har 
DX-at sedan 1933, har tappat räkningen på alla de stationer han hört, då 
han mist några av sina tidigaste loggar. Han har  hört alla  kontinenterna
och bland sina bästa QSL nämner han en 2.5 watts station i Vancouver,Ca
nada, en 15 watts sändare på ett fartyg utanför Australien, samt Finland 
då 1 kW, alla hörda 1938. Mr. Balbi har aldrig bett om verifikationer,de 
kommer ändå. Adress Los Angeles, Calif., USA. (SweDX/Balbi)



LA—r a p p o r t e r i ng
I alla tider har det ju skrivits mycket om rapportering, hur få "svarta" 
stationer att svara och dylikt. I det följande får vi läsa några råd an
gående LA-rapportering av klubbens troligen främsta LA-DX-are, Pertti 
Äyräs: (fritt översatt)
1. Rapporten bör vara särartad. I allmänhet bör man få rapporten så per
sonlig som möjligt. Ofta räcker det inte med ett nogrant beskrivande av 
programmet och hörbarhete, utan även andra uppgifter, såsom personupp
gifter, fakta om sin hemort mm., bör tilläggas. Härtill bör man visa in
tresse för stationen och dess verksamhet, landet och dess egenskaper. 
Själv har jag aldrig använt rapportformulär, utan alltid skrivit person
liga, brev. En annan möjlighet är att rapporten skrivs på ett formulär, 
men då borde ett personligt brev bifogas. Dessutom har jag ibland sänt 
annat material, såsom frimärken, turistbroschyrer och vimplar, men någon 
påtaglig nytta har detta inte medfört. T.ex. har jag skickat vimplar åt
15 stationer, av dessa har 6 svarat, ingen med vimpel, och endast en har 
tackat för vimpeln.
2. Rapporteringsspråket bör vara spanska eller portugisiska(Brasilien). 
Många stationer har engelska program eller sändningar på andra språk, 
men det oaktat borde man skriva på landets egna språk. Jag har fått svar 
från några "svarta" stationer och i nästan alla dessa svar har man berömt, 
mina portugisiska eller spanska kunskaper. Psykologiskt är detta ju helt 
logiskt: Om jag hade en station och skulle få t.ex. från Papua en rapport 
skriven på finska, skulle jag, fast jag kanske inte i allmänhet ens veri
fierar, säkert besvara detta brev.
3. Svarsporto är inte nödvändigt. Under de tre senaste åren har jag sänt 
endast tre (3) svarskuponger, till HCJB, TWR och en brevvän, och trots 
detta LA-svarsprocenten ständigt stigit. Någon kanske invänder att pro
centen skulle vara ännu högre om jag skulle ha bifogat IRC. Kanske, men 
knappast mycket högre. Därtill kan noteras att nästan alla svar har kom- 
mit som flygpost och en stor del därtill rekommenderad, utan IRC. Det 
torde löna sig bättre att i stället för medsänd IRC skicka rapporten i 
rekommenderad post. Flera stationer är belägna i små samhällen, där det 
kan vara svårt att växla in IRCn, dessa duger därtill inte på alla stäl
len som t.ex. i Dominikanska Republiken och Peru. Orsaken till rekommen- 
deringen är den osäkra postgången i Sydamerika. Däremot kommer svaret 
till Finland mycket säkrare bara stationen fått det postat. Ofta ser man 
nog på brevet anteckningar om underfrankering, ibland har frimärken helt 
bortlämnats och brevet har returnerats till stationen för att sedan på 
nytt anträda sin färd, kanske.
4. Själva rapporten behöver inte nödvändigtvis vara fullkomlig. En lyss
nare har framfört den åsikten att stationen i fråga inte tror att stati
onens sändningar hörts i Finland om rapporten är alltför bra. Detta är 
dock kanske en aning överdrivet. Själv försöker jag nog få rapporten så 
bra som möjligt, men detta är ju inte alltid möjligt. Man kan nog skicka 
iväg också en dålig rapport, i synnerhet om man inte tror sig kunna höra 
stationen på nytt. Dock bör man som i all DX-ing vara säker på vilken 
station man hört, alltså fått stationen identifierad, detta är ju dock 
ofta, en samvetsfråga. Naturligtvis finns det olika slags "dåliga" rap
porter. Några "säkra" detaljer bör fås med, så att man hundra procentigt 
därur kan identifiera stationen. Endast i ett fåtal fall har jag märkt 
att rapportens fullkomlighet varit orsak till att jag fått svar. Bland 
de bästa detaljerna marks namn på program, ordagranna annonseringar och 
framför allt reklamer. Man kan även använda namn på musikstycken, dessa 
bör dock huvudsakligen användas som utfyllnad. Troligtvis har stationer
na glömt vilka musikstycken de spelat just då, medan de andra detaljer
na högst troligen finns uppteckande på stationen.



5. Den i rapporten använda tiden bör alltid uttryckas i ortens lokal
tid. Detta faller sig naturligt, stationerna behöver inte då börja an
vända subtraktion, endel kanske inte ens vet vad GMT är. De allra fles
ta stationer ger regelbundet tidsannonseringar. Härifrån får man de 
rätta timmarna, de kan ju också fås ur WRTVH. För säkerhets skull kan 
man även ge tiden i GMT i början av rapporten. Kanske någon på stati
onen vet vad det är, och rapporten kan undgå att råka i papperskorgen 
fastän man gett fel lokaltid. Å andra sidan tror jag inte att på långt 
när alla stationer "eheckar" rapporten med stationsloggen, utan de bara ser om detaljerna passar in på de programtyper stationen brukar 
sända, om de alls läser den.
6. Magnetofonbandsrapportering. Under min tid som DX-are har jag inte 
sänt mer än 7 bandrapporter, av vilka två kommit tillbaka. Av denna 
orsak har jag inte ännu så mycket erfarenheter av denna typ av rap- 
portering. Dessa 7 band har jag skickat under de senaste månaderna, 
var och en av en längd om ungefär 10 minuter och på spole, och i sam
ma brev som den egentliga rapporten, då det säkert är bäst att rap
porten och bandet kommer fram samtidigt. Då bandets kvalitet inte be
höver vara god blir banden billiga. Spolar får man gratis! Om någon 
inte tror kan han gå till någon större fotoaffär och fråga efter 
toma smalfilmrullar med en diameter av ca 7 cm; han får säkert, åt
minstone här i Åbo, Enligt hörsägen delas dylika rullar ut åt barn 
som leksaker. Till sin konstruktion är dessa spolar likadana som 
magnetofonspolar och passar därför till alla apparater. De är vis
serligen svagare än vanliga spolar, men till exempel de två band som 
jag fått tillbaka från Sydamerika har varit på dylika spolar och de 
kom hela tillbaka. Enligt detta blir en bandrapport relativt billig. 
Postavgiften stiger naturligtvis, i synnerhet om man sänder rappor
ten i flygpost och rekommenderad, vilket det lönar sig att göra.
Enligt min åsikt lönar det sig att be stationen banda någonting på 
dessa band, exempelvis landets folkmusik. Jag skulle tro att statio 
nen gärna sparar bandet de erhållit och sänder ett annat band i stäl
let. På detta sätt kan man få en trevlig ersättning för sina utlagda 
pengar och det besvär man haft med bandrapporten.
I det föregående har jag framfört några av mina åsikter angående LA- 
rapportering. Dessa åsikter baserar sig främst på mina egna erfaren
heter, och jag har kommit till relativt goda resultat. Från Sydameri
ka har jag ungefär 100 svar, svarsprocenten är ca 40. Ett femtiotal 
stationer har skickat vimplar.

Pertti Äyräs
PÅ STYRELSEMÖTET den 22 september beslöts höja priset på engelska och 
spanska rapportformulär, samt på loggblad. Prisförhöjningen motivera
des med höjda tryckerikostnader. Bl.a. kostar de spanska rapportformu
lären nu 4,7 penni/st. De nya prisen, 1,- för 20 st täcker alltså inte 
ens nu tillverknings- och portokostnaderna.
De nya priserna är:
Rapportformulär, engelska 20 st mk 1,-
Rapportformulär, spanska 20 st mk 1,-
Loggblad 20 st mk 1,-
Loggbladen är ej ännu färdigt tryckta, beräknas finnas till salu inomutgången av oktober månad.
FINLANDS DX-CLUB r.f.:s extra ordinarie årsmöte hålls torsdagen den 
13 oktober kl 19.30 i klubblokalen, Valborgsvägen 4 (källaren).
Bland annat skall diskuteras införandet av en flerårig medlemsavgift. 
Det är önskvärt att så många som möjligt ställer upp.
Torsdagen den 6 oktober är det som vanligt programmöte. Troligtvis 
v isas då några filmer, hålles en tävling, samt diskuteras DX-ing och 
annat.



Ställningen den 13.9.1966

BENELUX DX-CLUB publicerade i sin augustibulletin en förteckning 
över stationer som svarar med vimpel "always, occasionally or only 
on request"(!). Det kan vara av intresse att jämföra denna med vår 
statistik. Den upptog 223 stationer från 51 länder, av dem åter
finnes 94 (=42%) i denna spalt. Men dessutom finns här hela 32 
stationer som BDXC inte har med - dessa är utmärkta med ett +.
VIDARE KOMMENTARER och statistisk granskning av ranken måste av 
utrymmes-skäl bli till nästa gång. Vi kan bara konstatera att led
ningen hålls av inhemska dxare, P J Vahtera och P Äyräs.

Att samla på stationsvimplar har blivit en mycket populär 
gren av dx-ingen. Intet att undra över - de färgglada vimplarna 
är en verklig prydnad i lyssnarhörnan eller var som helst, dr 
utom innebär en vimpel - hoppas man åtminstone - att ens rapport 
särskilt uppskattas av stationen. Men samlandet blir ännu intres
santare när man får jämföra sin samling med andras - och man of
fentligt får visa fran sina dyrgripar. Därför, och för att ge 
tips om vilka stationer som svarar med vimpel, presenterar Atten
tion nu sin första VIMPELSTATISTIK:

1. Pauli J. Vahtera 45+23=68 CBC
R Nederland 
RTB
R Bucharest 
R Cult de Sao Paulo 
R El Espectador 
R Bandeirantes 

+ KOTA Rapid City 
DW RBI

+ R Reloj, Maracaibo 
R Riga 
R Beograd 
R BudapestORTF  
HCJB
La Voz de la Patria 
R Americas
NHK
R Prague 
R Peking 
Polskie R
RNE Huelva, Madrid, Sevil
la, Asturias, Barcelona 
R España Barcelona 
RJ Murcia, Malaga, Zarag.

+ Radioemisora Gijon 
R Pop. de Pamplona 
R Zaragoza, Madrid, Coru
na, Sevilla, Mallorca 

+ R Salamanca
LV Madrid, Granada 
LV Ferrol, Valencia R Castellón 

+ R Zorrilla de San Martin

2.Pertti Äyräs 44+9=53
+ R Salamanca 
+ RJ LV de Huelva

R España en Barcelona 
R La Coruna 
R Pop de Pamplona 
R Zaragoza + R Palencia 
RJ Malaga 
RJ Zaragoza 
RNE Sevilla 
R Reloj
R Inconfidencia 

+ R Anhanguera
R Cultura de Campos 
R Guarani 

+ Em Rural A Voz do Sao Fr.
R Soc de Feira de Santana 
R Difusora Taubate 
R Record
R Brasil Central 
R Bandeirantes 

+ R Tulcan 
R Quito
Em Gran Colombia 
R Atahualpa 
R El Sol 
R Horizonte 
R Neiva
R Nac de Colombia 

+ R Villavicencio
Em Nueva Granada 
R Pacifico 
Transmisora Caldas 
R Bucaramanga Em Pio XII
R Grigota forts.



R Madre de Dios 
R Eco
R Nac del Peru, Lima 

+ R Arequipa 
R Carve 
R Imparcial 
R El Espectador 
R Bocono

3.N J Jensen 32=13=45+ R Bilbao, R Atlantida 
DW R Popular
WRUL Ecos del Torbes
NHK Ecos del Zulia
CBC LV del Tachira

+ Voice of Tangier 
R Bucharamanga 
R Neiva 
R Nuevo Mundo 
R TV Nac del Colombia 
Em Sur America 
Transmisora Caldas 
R Nac del Ecuador 
R Quito 
CRE Guayaquil 
Em gran Colombia 
HCJB
LV del Valle 
R Nac, Argentina 
R Bandeirantes 
R Iracema de Fortaleza 
R Nac Brasilia 
R. Cl Ribeirao Preto 

+ R Cult Ribeirao Preto 
Rdif de Maranhao
R Guaruja 
R Nuevo Mundo

4 Kim Lindström 23+12= 35
R Prague    RTB

RRiga Pyrgos BS
R Bucharest NHK 
RNE Huelva, Sevilla, Barcel.
R Sevilla, Madrid, Coruña 
R España de Barcelona 
LV Madrid.
RJ Malaga R Zaragoza 
R Brasil Central 
Ecos del Torbes 
R Nac de Colombia 
LV del Tolima 
R Quito 
HCJB 

+ LV3 R Cordoba
5. Eric Gagneur 26+8=34 RJ de Malaga
LV de Vigo, Ferrol, Madrid, 

Granada R Pop de Albacete 
R Castellón, Vigo, Zaragoza, 
+R Granada, Mallorca, Coruña 
  España de Barcelona 
RNE Barcelona 
R Nederland Pyrgos BS

R Prague CBC
+ ### LS 6 R America 

R Bandeirantes 
R REco rdR Cult de Pocos de Caldas 

+ R Rio Mar
R Pioneira de Teresina 
R Quito
Em Gran Colombia 

6. Göran Eklund 22+8=30
+ R Mediterraneo HCJB
+ R Bilbao Em Gran Col.

R Mallorca + LV de la Democr.
+ IBRA/Tangier R Reloj

R Record Transm. Caldas
R Soc. Gaucha Rdif Nac.del Col.
R Rural Brasileira R Santa Fe 
R Cl Paranaense R Pres Balmaceda 

+ PetropolisRdif. LV de la Patria 
+ R Em Paranaense 
R dif do Maranhao 

+ R Cult Araquara 
+ Em Rural A Voz do Sao Fran.
7.Hans Lunkka 21+9=30
R Nederland R Riga
RJ Malaga RNE Sevilla
LV Madrid, Granada 
R Vigo, Zaragoza, Sevilla,

Coruna  RJ Huelva
R Esp. Barcelona NHK 
R Prov de Buenos Aires 
Em Gran Colombia 

 R Quito HCJB
Ecos del Torbes R Loreto
LV de Tolima 
R Televisora Nac.

  8. Torsten Söderström 12+12=24 
  Polsk ie R   R Riga
+ IBRA/Tangier NHK  

R Nederland R Bucharest
R Prague HCJB
R Bandeirantes R SofiaWRUL Pyrgos BS

9.M artti Rinne 13+6=19R Prague Pyrgos BS-
RNE Sevilla, Barcel., R Sevilla 
R Zaragoza, LV Madrid
R J  Malaga  RJ LV Huelva
R Esp Barcelona R Bandeirantes
R El Espectador R Nac del Peru

10.Dani Söderman 10+9=19
R Nederland  NHK
R Prague Pyrgos BS
R Ñac de. Col. R Bucharamanga
Em Gran Colombia LV Vigo 
R Iracema de Fortaleza WTAN +

11. Klubblokalen 3+2=5
R Nederland, R Zaragoza, LV Vigo

Litet trångt om salighaterna blev det 
och miserabel maskinskrivning. Men jag 
hoppas ni ändå kan läsa det- annars får ni låta bli! Staffan



 

D e gångna två månaderna sedan spaltens senaste införande har varit rätt 
gynnsama för QSL-jägarna. Eller vad tycks, precis 300 QSL har anmälts 
till detta nummer. Detta år har anmälts sammanlagt 1026 QSL, varav 664 
på kortvåg. Lägges därtill våra utländska medlemmar 500-600 QSL (av des
sa är ca 90 % Peter Pompes) märker man att ordförandens appell om ökad 
aktivitet inte klingat för döva öron.
Denna gång är all kortvågsQSL uppräknade i Cupen, poängen är bortlämnade 
av utrymmesbrist, nya i SWBCQSL är först listade och avskilda från öv
riga med två tvärsterck (//). Bonus är denna gång fyrdelat, Jan-Erik 
Österholm och Hannu Savijärvi har 40-poängaren R HIN, P-O Lönnberg R 
Reloj, och PJ Vahtera R Reloj, Venezuela på MW.
Kim Lindström leder fortfarande, Göran Eklund har gått upp till tvåa, 
och undertecknad har även måstat släppa J-E Österholm förbi sig. Efter 
poängen anges antal QSL totalt/antal på kortvåg.
1. Kim Lindströms RC Sao Tomé 4807,5  f 4m, WINB 17720 2k 4m, R Rio Mar

9695 k 2w, La Cruz del Sur 4985 k 2w, R Arequipa 5950 k,v 3m samt
MW 68 (alla SWLCQSL)  1159 P 61/35

2. Göran Eklund: Fortsätt bara att skicka in lika digra listor som ti
digare: VOA/Mon 7195 k 4m, VOA/Greenville 15245 k 4m, R Bangi.ii 5035 
k 2w, R Habana, 15340 k,vykort,tidn,mm R Cult de Aracatuba 2450 
b,16 vykort 3w, CBC/RBC 11880 k 5w, UN/Geneve 7443 k 6w, YVKE R Cul
tura 5050 k 3m, YVLK R Rumbos 4970 k 15w, R Togo 5047 k 5m, R Kuwait 
4967,5 f 3,5m, BBC/Ascension 15350 k 1m, ZYV32 R Industria de Juiz 
de Fora 4925 b på engelska v/s Gudesten Mendes 2m //WHYW 15440 k,
RSA 9525 & 2376 k 2m, R Australia 11710 nytt k 3,5m, CR6RZ Em Offi- 
cial 3375 k 1,5m (har 6 olika kort) Zambia BS 3275 pro-forma b 1,5m 
samt MW 15 1033 P 67/573. Jan-Erik Österholm: Zambia BS 3275 k 8w, R Tchad 4904 k 1m, R Togo
5047 k 4m, R Alger. 6175 k,b 6w, R Rio Har 9695 k 1w, R Industria de 
Juiz de Fora 4925 handskrivet b, vykort 3m, R Rumbos 4970 k 2w, R
Barquisimeto 4990 k 2w, R  HIN 4910 (hann ej med i ranken)// NHK 19m
R Australia 9580, MW 49 samt Bonus 12  888 p 46/26

4. Martti Rinne: R Cultura 5050 k 4m, El Espectador  11835 k,v 4m,
Mauritius BC 4850 k 7m, BBC/Ascension 15350 b  3w// 824 p 52/30

5. Staffan Crona: R Diamang 11685 k,b, R Cultura 5050 k, RTV Dominica-
na 9505.k, 4VEH 11835 k, BR 6085 k, RAE 9690 k, VOA/Poro 9615 k, R 
Mauretania 3222 k // samt MW 18 795 P 57/31

6. Hannu Savijärvi: Aivan oikein, R Singapura oli uusi asema. Tällä
kertaa BR 6085 k 4 BBC/Ascension 15350 k 1w, ELBC 3255 k 2w,
Mauritius BC 4850 k 2m, Zambia BS 3275 k 2w, WINB  17720 k 5m, R HIN
4910 b 2w, R Nac Peru 6082 b,v 2m, R Bandeirantes 11925 b,v 3m, R
Cult Araraquara 4915 b 2w, R Guarani 6175 k 2w, La Voz de Bogota 
5960 k 2m. samt Bonus 12 738 p 40/39

7. Gunhard T Kock: R Malgache 15265, R Baku 9840, R Bandeirantcs 11925:
R Guarani 6175: Ecos del Torbes 4980 // Em Nac 6185 samt MW 24

735 P 66/348. Pauli J Vahtera: Välkommen! I år bl.a. R Thailand 11910, TWR/Bon 
15220, R  Habana 11840 // MW 496 samt Bonus 12 652 p 54/20

På de två följande sidorna kan alla känna sig ett steg nedflyttade, bor
de börja med nr 9 i stället för 8.

TIO I TOPP Spänningen i täten skärps, 4 stycken inom 2 länder.
Pertti Äyräs har fällt Bob och Kai från listan. Spalterna
som tidigare Af As Oc NA CA SA1. Timo Lehtiö 28

2. Eric Gagneur 32
48
45

34
30

6
 4

2
2 78

6
9

131  130 forts.
Dani Söderman 32 42 29 4 2 10 11 1 3 0  -->

4. Göran Eklund 30 39 27 5 4 12 12 129



8. Stig Björkas: RSA 7275 k 130d, R Farrouphilha 15335 k 11w, Em Nac 
17880 k 7w, R Bandeirantes 11925 b,v 137d, R Vilnius 7360 b,k 52d, 
VOA/AFRTS 15330 k 3m, R Alger 6175 k 12w, R Denmark 15165 k 2w // 
RSA 15220 k 102d, HCJB 17880 k,v 8w, AFRTS/NY 15330 k 6w, NHK 
11962 2 nya k, 8w, R Australia k 112d, UAR Cairo 9475 k 1m, Norea 
R/Monaco 9558 k,b 1m samt KW 45 567P 66/37

9. Pertti Äyräs: VOV/Hanoi b, R Malgache b, R Arequipa 5948 k,v,
R Rio Mar 9695 k, R Villavicencio 4875 b,v, LV Tachira 4835 k, 
RC Mindelo 4720 k // MW 42 510 p 22/13

10. Dani Söderman: BBC/Ascension 15350 k,b (one of the FFF), ENBS 4855 
dupl b, R Kashmir 3277 dupl b // 498 p 27/24
Eric Gagneur: R Soc Feira de Santana 4765 b, R Farrouphilha 15335 
k, R Pion Teresina 4885 b,v, BBC/Ascension 15350 k, BBC/Bechuana- 
land 4845 k //BBC/London 9410 k 455 p 22/18

12. Dennis Kjellin: Välkommen! Detta år bl.a. R Senegal, RCM, NBC,WIBS 
Yleisradio, R Guaiba, R Malgache, R Farrouphilha // Polskie R,
CBC sant MW 81 415 p 44/29

13. Lars G Winberg: R Guaiba 11785 f 4m, VNG 12005 f 9w, VOA/Mon 19mb 
k 4m, VOA/Greenville l6mb k 11w, R Habana 17855 k 13v, BBCFES 
9580 k 6w samt R Togo 5047 k 9m // 414 p 41/30

14. Christer Wilkman: W WV var tidigare anmäld, R Singapore ger land
poäng. WINB 17720 k 2m, DW/Kigali 15380 k,v 2m, R Singapore 5052 
k // samt NRK 7210 k 399 p 31/17

15. Hans Lunkka: Zambia BS 3275 b, R Bukavu 4839 b, R Mauretanie 3222
k samt R Guaraní 6175 // 387 p 22/11

16. Timo Lehtiö 338 p 15/13
17. Robert Newhart 289 P 28/14
18. Kaj Bredahl Jørgensen: RTVN Colombia 4955 k,v // HCJB 15115 k, &

17880 k, ELWA 4770 k, NHK 9700 k samt MW 7 288 p 16/12
19. Torre Ekblom  271 p 14/14
20. Per-Olof Lönnberg: R Moscow 31mb, R Denmark 9520, R Vaticana 15120

DW/Kigali 15380, BBCFES 9580, AIR/Delhi 7235, R Tirana 7265, R 
Reloj 6205 // MW 128 samt Bonus 12 232 p 20/ 9

21. Sten Lundberg: R Uganda 4976 b 2m, DW/Kigali 15380 k 12d, R Mal
gache 15270 k 53 //samt R Uganda 5026 b 194 P 11/11

22. Nils-Erik Friis 184 p 40/38
23. Raimo Vuojärvi 179 P 17/ 6
24. Marianne Spjut 168 p 17/7
25. El Gebe, TWR/Bonaire 15245, UN/Geneve 7443) R Pyongyang 6540, RC

de Sao Tomé 4807,5, R Farrouphilha 15335, R Malgacha 15265, R Togo 
5047 // PR 11840 & 6135 samt MW 7 163 p 17/12

26. Tore Gustafsson: R Bandeirantes 11925 b,v 3m, R Barquisimeto 4990
k, 2w, // NHK 15135 k 1m, MW 8 135 P 15/12

27. Anders Willför 130 p 9/6
28. Niels Jacob Jensen 87 p 5/ 5
29. Sven-Erik Hjelt, alias Osquar 87 p 6/.2
30. Lars-Henrik Österholm: ELWA 4770 k 14w, TWR/Bon 15245 64 p 5/2
31. Reijo Siivonen 64 p 5/ 2
32. Staffan Lodenius: RFE 17770, BBCFES 11890, KBS 15125, Kol Israel 

9625, RTV Belge 11870, TWR/Bon 15245, R Togo 5047 // R Australia 
11710 62 p 9/9

33. Jonny Sääf 61 p 11/3
34. Viking Selroos: R Aparecida 9635 visar att ordspråket "den som 

väntar..." ännu håller streck, kort nr 00018, brev och frimärken 
efter 8 år 1. mån! R Kuwait 4967,5 k 3w, R Gabon 4777 57 p 3/3

5. NJ Jensen 31 36 28 3 .3  12 12  124
6. T-H Ekblom 32 37 26 3 2 10 8 118
7. Håkan Hagman 31 32 28 4 5 8 6 114
8. Svein Kockberg 33 27 26 5 3 10 8 112
9. Sven-Erik Wiik 30    31 27 4 2 9 8 111
10. Pertti Äyräs 26    35 24 5 2 7 9 108



35. Håkan Sundman 56 p 2/-
36. Björn Lundberg: R Togo 5047 k 6m, R Brasil Central 4995 54 p 5/5
37. Håkan Hagman 45 p 8/2
38. Ritva Manninen: R Kiev 11730 k 1m, RCM 15290 k 1m, R Vilnius 41mb

k,b 2m // PR 6135 k,b 3m 44 P 8/8
39. Christer Herlin 37 P 6/6
40. Matti Jämsen: R Pyongyang 6540 k tidn 3m, R Gabon 4777 hör till"be-

2/2
3/3
5/55/2
3/1

visarna", den  också kort efter 2år 6 mån 33
41. Max Paetau 30
42. Terho Vuojärvi 20
43. Folke Stenman 17
44. Harri Torppa 15
Bland Peter Pompes 67 nya QSL under juli-augusti märks följande nya: . 
CE1515 15150 k, 2w, RRI Jogdjakarta 5047 k 6m, R Garoua 5010 k 2v, R 
Comercial 4880 k 2v, LV Tachira 4830 k 2w, R Continente 5030 k 3w, R 
Universo 5015 b 2w, Vo Malaysia 11900 b 2v., Ecos Combeima 4785 b 2v,
R HIN 4911 b 3v, R Tropical OAX9E 4935 b 1m, OAX8 R Atlantida 5180 1 7w 
R Nueva America 4795 b 6v, VoKenya 4885 b 3v, YVMG R Popoular 4810 k 1m 
RTV Dominicana 6090 k 1m, R Altiplano 5045 k 6v, R Guaiba 11785 k  1m,
R Alvorada 3345 k 1m, R Rumbos 4970 k 1om, HRVC R Evangelica 4820 k 1m,
R Santiago 3405 k 7w, SABC Aden 5060 k 1m. De flesta borde vara under-
streckade, men är det ej (stencilen håller ej i dupliceringen).

1.
S W B C Q S L
NJ Jensen 293. + 124 417 38. R Manninen 97 + 68 165

2. G Eklund 259 + 127 = 386 39. S Crona 90 + 68 = 158
3. P Äyräs 256 + 108 = 364 40. R Siivonen 87 + 70 = 157
4. TH Ekblom 245 + 117 - 362 41. KB Jørgensen 90 + 64 = 154
5. T Lehtiö 211 + 129 = 340 42. J Mosander 82 + 59 = 141
6. E. Gagneur 204 + 124 = 328 43. C Neleryd 76 + 57 = 133
7.. D Söderman 198 + 124 = 32^ 44. PO Lönnberg 69 + 57 = 126
8. P Pompe 195 + 114 =' 309 45. LG Winberg 70 + 55 = 125
9. SE Wiik 191 + 110 = 301 46. A Franzen 71 + 51 = 122
10. B Hielm 184 + 105 = 289 47. D Kjellin 66 + 55 = 121
11. K Tallroth 170 + 105 = 275 48. SO Lindholm 69 + 51 = 120
12. SO Fernström 171 + 101 = 272 49. S Björkas 63 + 54 = 117
13. H Hagman 161 + 106 = 267 50. R Newhart 63 + 52 = 115
14. H Torppa 177 + 90 = 267 51. HE Söderström 67 + 44 = 111
15. S Kockberg 160 + 105 = 265 52. M Ölander 62 + 48 = 110
16. S Lundberg 161 + 94 = 255 53. H Linden 62 + 47 = 109
17. L Blomqvist 155 + 98 = 253 54. M Spjut 56 + 48 = 104
18. M Rinne 157 + 95 - 252 55. T Gustafsson 56 + 47 = 103
19. H Tallroth 156 + 93 = 249 56. S Lodenius 50 + 47 = 97
20. H Sundman 154 + 94 = 248 57. L Lehtonen 51 + 45 = 96
21. K Lindström 143 + 92 = 235 58. NG Sandvik 56 + 38 = 94
22. M Paetau 142 + 87 = 229 59. H Hertkorn 48 + 42 = 90
23. H Savijärvi 128 + 96 224 60. A Bärlund 49 + 37 = 36
24. E Kestilä 145 + 76 = 221 H Bornhöft 49 + 37 = 86
25. H Lunkka 131 + 89 = 220 62. R Vuojärvi 44 + 41 =  85
26. K Furukawa 136 + 82 = 218 63. LH Österholm 43 + 38 81.
27. B Lundberg 128 + 80 = 208 64. J Sääf 44 + 37 81
23. C Wilkman 120 + 85 = 205 65. NE Friis 37 + 36 = 73
29. GT Kock 121 + 76 = 197 66. T Knauth 38 ^ 34 = 72
30. T Söderström 118 + 76 194 67. C Herlin 22. + 20 = 42
31. M Jämsen 107 + 83 = 190 68. F Stenman 19 + 16 = 35
32. PJ Vahtera 115 + 32 187 69. U Hederfors 15 + 14 29
33. SE Hjelt 114 + 71 - 185 70. T Vuojärvi 12 + 12 = 24
34. V Selroos 109 + 74. 183 71. R Herberts 13 + 11 = 24
35. K Boman 107 + 71 = 178 44. L Rantala 72 + 55 = 127
36. JE Österholm 97 + 77 = 174 fr.o.m. 44 PO Lönnberg ett steg
37. A Willför 94 + 71 .= 165 ner , sorry. 73's de Martti



Kc/s   Bidragsgivare QSA QRK Datutm GMT
E U  R O P  A
9630    VS     4 4 1845-1900
MONACO: Trans World Radio p å  polska.
9840 GTK 5 5 1500SOVJETUNIONEN: R Baku.
11730 NJJ 4 3 0630-0720
HOLLAND: R Nederland och Happy Station.
15130 NJJ 5 - 4 0645-0730FRANKRIKE: ORTF med franska till Afrika. Annonserade endast 13 och 

16 mb! Nx 0700.
A F R I K A
3222 HS JEÖ 4 2   1930-2030
MAURETANIEN: R Mauriianie med franska och arabisk musik.
3260 HS 4 4  2100
MOCAMBIQUE: R Cl de Mocambique "kuuluu kuin pipo", tydligen bra.
3320  HS 4 3 -2115
SYDAFRIKA: SABC Afrikaans Service.
4707 PÄ 3 2 2300
ANGOLA: R Clube Lobito.
4770 HS 5 4 , 2000
LIBERIA: ELWA spelade klassiskt, bl.a. Tjajkowskijs "Barcarole".
4777 IIS 4 3 2100GABON: R Gabon, Libreville.
4780 IIS 3 2 -1958
SOMALILAND: R Djibouti musicerade.
4785 HS  4. 4 2000
TANZANIA: "Hii ni Radio Tanzania".
4795 HS 4 3 2030
ANGOLA: R Com de Angola spelade fados.
4815 HS PÄ 5 3 17 25 2 2025-2300ÖVRE VOLTA: Ouagadougou; "Et main tenant".
4820 PÄ 4-5 2  2230
ANGOLA: Em Oficial de Angola.
4820 HS 4 3 6 2100
SYDAFRIKA: SABC också här. (-?)
4850 HS 4 4 6 1800
MAURITIUS: Mauritius BC lär ha nytt kort. (Inte menar Du väl Maure- 

tanien, HS?)
4855 HS 4 4 6 1800
NIGERIA: ENBS Enugu.
4870 GTK HS 4 4 2000-2230
DAHOMEY: R Cotonou.



4904 HS 3 2 19 2120CHAD: R Chad, Fort Lamy, talade om president Tomhalbaye.
4910 GTK HS 4 3 2100-2230
GUINEA: R Conakry.
4-915 HS VS 4 3   2100-GHANA: R Ghana med nyheter och andligt på programmet.
4926 JEÖ 4 4 -2200SPANSKA GUINEA: R Ecuatorial sade "Transmite R Ecuatorial, Bata, La 

Voz de Rio Muni" och därefter "Viva Franco, Arriba Espana".
4940 GTK HS EL VS 4 3 2000-2230
ELFENBENSKUSTEN: R Abidjan med musik. HS frågar om de svarat till 

Tyskland? Det vet jag faktiskt inte, men er värda tipsred. 
fick nyligen ett trevligt QSL-brev av programdirektören!

4945 HS 5 4   2130SYDAFRIKA: SABC spelade klassiskt, Bachs Orgelkonsert No 2, efter 
dråpet på Verwoerd.

4965 HS 4 3 4 2000ZAMBIA: ZBS, Lusaka.
4972 HS JEÖ 4 4 4 2100-2130
CAMEROUN: R Yauondé spelade bl.a. "Good Golly Miss Molly".
4987 PÄANGOLA: Angolastationen här är Emisora Catolica de Angola; hörd i 

England med 100% ID!
4990 HS 3 3 2030
NIGERIA: NBC Lagos.
5010 HS 3 3-2 4 1945-
CAMEROUN: R  Garoua talade om Indonesien på Foulfoulde (?) och spe

lade sin förtjusande intervallsignal. Det var phoult!
5015 PÄ 2 2215ANGOLA: R Clube de Mocamedes.
5024 HS 3 2 5 2130
ANGOLA: R Clube de Huila och "Girl".
5035 HS 5 4 2000CENTRALAFRIKANSKA REPUBLIKEN: R Bangui börjar igen höras varje natt 

tom. bättre än Togo.
5042 IIS 4 3 3  2120
ANGOLA: R Clube de Benguela spelade musicaliskt, "Tonight" från 

"West  Side Story".
5047 GTK HS 4 3 1900-2230
TOGO: R Lomé har nyligen fått eget QSL-kort.
6140 IIS 3 2 25 26 1830
LIBYEN: R Tripoli.
6250 HS 5 4 2130SPANSKA GUINEA: Em Santa Isabel med "Boogie Woogie".
15225 JEÖ 5 3 2100
NIGERIA: NBC hade nyheter.
A S I E N
4650A GTK 5 4 1730
PAKISTAN: R Pakistan.
4775 KL 5 4 1645-AFGHANISTAN: R Kabul presenterade folkmusik.
4877 HS 4 4 2200-SYDVIETNAM: Saigon spelade LA-musikM



4962 KL 3 3 1530-1545INDIEN: AIR Delhi med engelska nyheter för hemmapubliken.
4967,5 GTK VS 4 4 1715-1815KUWAIT: Kuwait BS med nyheter på engelska.
4985 HS  4 4 -1630
MALAYA: R Malaysia, Kuala  Lumpur.
5052 VS 4 4 1515-1630SINGAPORE: R Singapore med populärmusik.
5060 HS 4 4 3 1700
ADEN: South Arabian Broadcasting Service med marscher.
9525 VS 4 4 1800-JAPAN: R Japan med engelska nyheter.
9560 KL 5 4 1400-1430
JAPAN: R Japan med General Overseas Service.
9600 VS 4 4 1400-1430
SOVJETUNIONEN: R Tashkent med program på engelska.
15105 NJJ 3 2 0600-0615JAPAN: R Japan, General Overseas Service, QRM de BBC.
15110A NJJ 3 2 23 0800-0830
IRAN : R Iran tillbaka på sin gamla frekvens. Home Service.
15125 NJJ 4 3 0630-0730SYDKOREA: Seoul till Europa på engelska och franska. QRM de ORTF.
15135 NJJ 4 3JAPAN: R Japan med QRM från  ORTF 15130!
15205 GTK 5 4CEYLON: The Commercial Service of Radio Ceylon.
17820 GTK 4 3
FILIPPINERNA: VOA Poro.
17825 NJJ 4  3-2JAPAN: R Japan med "Asian melodies".
P A  C I F I C
11710 NJJ 4 4
AUSTRALIEN: R Australia med engelska till Europa.
N O R D A M E R I K A
17820 KL 5 4CANADA: CBC hade "Jazz from Canada".

0800-0830
0300

0945
0630-0830

0630-0715

1300-

C E N T R A L A M E R I K A
0030-04004910 JEÖ PÄ 4 3 23 30  DOMINIKANSKA REPUBLIKEN: R HIN anropade: "R HIN desde la Feira de 

la Paz", och hade sedan korta nyheter.
4940 JEÖ PÄ 3 4 29 30 0215-0315DOMINIKANSKA REPUBLIKEN: R.Mil hördes ett par nätter starkt. Litet 

CW-QRM störde dock.
5955 PÄ 2-3 0430-COSTA RICA: Troligen TIQ R Casino som hörs här efter det Em Nuevo 

Mundo i Chile slutar.
6205 JEÖ THE 3 3 2320-0240
COSTA RICA: TIHBG R Reloj sade: "R Reloj", som följdes av ett mu

sikstycke varefter: "Esta es R Reloj de Costa Rica". Sådant 
var programmet natten igenom.



S Y D  A M E R I K A
3220 PÄ 3-4 22 0400
ECUADOR: R Nacional Espejo, Santo Domingo de los Colorados, HCRE1.
3285 JEO 3- 2 30 0200
BRASILIEN: ZYR89 R Aparecida hördes under stark bärvåg.
3325 JEO 3 3 28 0230
BRASILIEN: ZYJ21 R Borborema snabbpratade.
339? PÄ 4 29 0430ECUADOR: HCOT1 R Zaracay.
3435 PÄ 3-5  0330PERU: Ondas de Huallaga spelar ofta ett stycke som heter "El Con- 

ductor" (Pikku rahastaja) por Jose Betaya.
3570. PÄ 3 29 0330ECUADOR: La Voz del Rio Carrizal.
4650 PÄ 2-4 0400
ECUADOR: Radiodifusora del Ecuador hörs ofta.
4735. JEÖ 3 3 26 0100BRASILIEN: ZYY3 R Brasil hade reklam för "Pontiac", och försvann 

efter 10 minuter.
4745  PÄ   3 0330
ECUADOR: R El Mundo hörs ofta.
4765 JEÖ KL  4 4 0130-0220
BRASILIEN: ZYN37 R Soc Feira de Santana hade reklam och musik.
4770 PÄ THE 3-4 3-4 30 7 0110-0300
VENEZUELA: YVNW R Bolivar. 0230 "Instrumentales en la Noche", 0245 

"Informaciones locales, nacionales y internacionales". ID:
"R Bolivar, Circuito Nacional R. C. desde Ciudad Bolivar, 
Venezuela". Reklamer: Casa Lopez och Banco Venezuela.

4785 PÄ 2-3 0430PERU: OAX3V R Horizonte, Tingo Maria hörs ofta med "Seleccion de 
Exitos Bailables" vid den här tiden.

4795 PÄ 4 0400
ECUADOR: La Voz de los Caras, Bahia de Caraquez, hörs ofta.
4795 JEÖ 4-3 4 31 0110-0145BRASILIEN: PRI4 R Tabajara spelade "Help" med The Beatles.
4812 NJJ PÄ 3 2 15 1 0400-0500
ECUADOR: HCFA4 La Voz de Manabi.
4830 PÄ 4 1  0400
BOLIVIA: CP70 R Grigota.
4855 JEÖ 3-4 3 0100
COLOMBIA: HJFV R Neiva.
4870 GTK JEÖ KL NJJ 4 4 0000-0400
VENEZUELA: YVKP R Tropical med mx, nx, reklamer och "Rrrraadio 

Trropicalll".
4885 KL 4 4 20 0225-0300
BRASILIEN: ZYG26 R Pioneira de Teresina gjorde reklam för t.ex. 

"Melhoral", "Leite Magnesia" och "Super Automatic".
4887 PÄ 3-4 0430ECUADOR: HCWE1 R Nacional Espejo, Quito, hörs ofta.
4890 JEÖ NJJ 5 3 0100-0400
VENEZUELA: YVKB R Dif Venezuela.



4920A NJJ 4 3 0345-0400
VENEZUELA: YVKR R Caracas med pop och id.
4923 NJJ 4  3 0345-0430
ECUADOR: HCQR1 R Quito.
4955' JEÖ A 4. 0030
COLOMBIA: HJCQ R Nacional.
4965  JEÖ NJJ 4     4 0300-0700
COLOMBIA: HJAF R Santa Fe hörs lika bra som Yleisradio pa morgontimmarna.
4970 PÄ 3 1 -0440ECUADOR: HCGH1 Radiodifusora Tarqui sportade.
4970 JEÖ  KL  NJJ 4 3 0115-0400
VENEZUELA: YVLK R Rumbos med "Hora Rumbos" och "Daydream" med 

Loving Spoonfuls. Rekl.: Royal.
4975 KL 4 3 0115-
BRASILIEN: ZYY9 R Timbira snackade.
4980 JEÖ 4 3 0200
VENEZUELA: YVOC Ecos del Torbes med "Ecos del Torbes Informa".
4985 THE 3 3 10 0115-0205
BOLIVIA: CP75 La Cruz del Sur med klassisk musik.
4990   GTK JEÖ KL NJJ 4 4 0100-0400
VENEZUELA: YVMQ R Barquisimeto med tjusig LA-musik.
4995   JEÖ 4 3-4 0100BRASILIEN: ZYY2 R Brasil Central slog säkert världsrekord i snabb- 

prat.
5010 PÄ 3-4 2315VENEZUELA: YVRW R Boconó.
5027 NJJ PÄ  THE 3-4 3 0200-0400
COLOMBIA: HJFW Transmisora Caldas hörs ofta.
5030 JEÖ  KL 4 3 0200-0330
VENEZUELA: YVKM R Continente gjorde reklam för Coca Cola, Mejoral 

och Sice.
5045  JEÖ  PÄ 3-4 4 0230-0450BOLIVIA: Radiodifusoras Altiplano hördes fint flera nätter och gav 

följande id: "Desde La Paz, Bolivia, transmite Rdif Altipl."
5057  NJJ PÄ 5   3 0400-0600
VENEZUELA: YVKD R Cultura "con nueva programación".
5460   PÄ 2-4 31 2   -0354BOLIVIA: Emisoras de Radio Universidad, Tarija med s/off 0306 31.8, 

0354 2.9,
5955 PÄ 4 0430CHILE: CE595 Em Nuevo Mundo slutar oregelbundet, 0402-0430.
5970 KL 3 2 0215-COLOMBIA: HJVN R Horizonte låg under bärvåg.
5985 JEÖ 4 3-4 0100
ARGENTINA: LRS2 R Splendid viskade (!) "Informa Splendid".
6000 KL 4 3 0150-0230
BRASILIEN: PRK5 R Inconfidencia anropade och reklamerade.
6015 KL 3 3 0030-BRASILIEN: PRA8 R Clube de Pernambuco snackade.
6040 KL 3 3 0200-
COLOMBIA: HJCB La Voz del Tolima med trevliga px. 



6050 KL 4 4 0200-ECUADOR: HCJB anropade på spanska och gav Quito-tiden.
6075 THE 4 5   0100
COLOMBIA: HJEV R Sutatenza hade nyheter.
6082 KL THE 4 3 0215-0400
PERU: OAX4Z R Nac del Peru har för det mesta folkmx på programmet.
6085 GTK KL 4 4 0115-0215BRASILIEN: ZYK2 R Jornal do Comercio anropade c. 10 ggr på några

minuter och hade dessutom en lång svada om sin egen förträff
lighet.

6105 GTK 4 3 0130BRASILIEN: ZYN6 Ceara R Clube,
6175 JEÖ 4 2-3 0230BRASILIEN: ZYV74 R Guaraní reklamerade för "Melhoral".
9595 KL 4 4 7  0145-0220
BRASILIEN: ZYN29 R Cultura da Bahia anropade med Sousas kända 

marsch "El Capitán" som bakgrundsmusik.
9600 GTK KL 4 4 0125-0230
CHILE: CE960 R Presidente Balmaceda anropade men stördes en smula 

av en europé.
9695 KL 4 3   0036-0124
BRASILIEN: ZYB22 R Rio Mar hade fotboll och svarar just nu till 

100%!
9700 GTK  JEÖ 5 4 0100-0200
CHILE: CE970 La Voz de Chile med "Chevrolet"-reklam.
11720 GTK 5 4 0145
BRASILIEN: PRL8 R Nac Brasilia.
11865 GTK 5 4 0145BRASILIEN: PRA8 R Cl Pernambuco.
11875 GTK 5 4 0145BRASILIEN: ZYN32 R Soc Bahia.
11910 NJJ   5 4 0530-0600
ECUADOR: HCJB på svenska / /9645 och 6025.
11935. GTK 5 3 0145
BRASILIEN: ZYS35 R C l  Paranaense.
11960  JEÖ   4 4 0230CHILE: CE1196 R Soc Nac de Mineria med rekl. Coca Cola o. Nescafé._
15325 THE 4 4 1915ECUADOR: HCJB med "Quito Calling".
15370 THE 4 4 1900
BRASILIEN: R Tupi med hörspel.
O  I D E N T I F I E R A D E
3387 PÄ 2-3 29 0400Troligen Radiodifusora del Centro, La Voz del Valle de Montaro.
4855 PÄ 2-3 0500
HC- eller Peru-station.
4985   PÄ 2 2 0015
Oid brasse under La Cruz del Sur.
5033 KS 2 2 4 -2200
Angolan. R Cl de Cabinda?
5265 PÄ 2 1 0356
Troligen Ondas Cañaris som hörts här med svag styrka.



5948 PÄ 1-3 29 0315Troligen R Zelaya, Nicaragua, eftersom det inte var Peru-cx.
5955 KL 2 2 20 0215-Torde vara Em Nuevo Mundo, Chile. Se ovan!
6111 PÄ 2-3 3 0015LA-station med brasse-QRM från 6115.
B I D R A G S G I V A R N A
GTK - Gunhard T. Kock, Helsingfors
HS - Hannu Savijärvi, Äänekoski
JEO - Jan-Erik Österholm, Virkby
KL - Kim Lindström, Helsingfors
NJJ - Niels Jacob Jensen, Frederikshavn, Danmark
PÄ - Pertti Äyräs, Turku-Åbo
THE - Tor-Henrik Ekblom, Kastrup, Danmark
VS - Viking Selroos, Kervo (Kerava)
K O M M E N T A R  E R

I datumkolumnen är understreckade dagar i september, ounder- 
streckade däremot dagar i augusti. Enkelt och logiskt, dvs. samma 
system som i MV-loggen. Det är väl Kim som konstruerat dem, eller 
kanske det rentav var Sven-Erik.

8 bidragsgivare hade vi alltså denna gång, och det får väl 
anses tillfredsställande, eftersom skolor och annat börjat igen.
Nog för att det skulle finnas plats för flera, men när nu tom. GE - 
Göran Eklund är inaktiv, så... Själv har jag naturligtvis inte va
rit i tillfälle att lyssna, främst därför att jag inte har något 
att lyssna med. I övrigt har ju skolan börjat också för mig. Det 
kan betyda att jag inte hinner skriva tipsen nästa gång, och i så 
fall skall vi hoppas att någon annan hoppar. Hoppar in, alltså.

Beträffande konditionerna börjar ju LA vara litet sämre, vilket man faktiskt inte skulle tro när man ser denna tipsspalt. 
Afrika tycks ha gått rätt skapligt den senaste tiden, och kanske 
det så småningom dyker upp någonting österifrån igen.

Till nästa gång kanske vi kan vänta ovanligt mycket tips, 
och mycket jobb för den lyckliga som skriver tipsspalten. Ni har 
väl alla tänkt delta i landskampen. Litet uppvärmning för den kan 
ju behövas, och då passar det ju bra att skriva ner några tips.

Det finns de som klagar att jag alltid skryter med mig 
själv på dessa sidor, och för att nu inte komma klagomålen på skam 
måste jag ju berätta att Radio Abidjan har svarat med brev. Förra 
gången var det visst Radio Pioneira de Teresina, om jag inte kom
mer fel ihåg. Inte fy skam, det heller! Vimpeln är faktiskt rätt snygg. Det påstås ju f.ö. att Abidjan skulle vara svart, men inte 
har jag märkt att den skulle vara det i speciellt hög grad. För 
mig är den naturligtvis mycket vit just nu. Sådana där tråkiga sa- 
ker glömmer man ju så lätt bort, som t.ex. att jag nu försökt med 
Abidjan i omkring 10 år och skickat ungefär lika många rapporter. 
Trägen vinner.Nu är säkert Martti väldigt ledsen och påstår att det här 
är nog ingen QSL-spalt. Det har han nog så rätt i, men som sagt... 
Jag skall nog strax avsluta också den här sidan, senast nar den  
tar slut. Och det tycks ju räcka. Någonting dess klyftigare kan 
jag inte komma på att skriva om. Kanske ni lyssnade på UKV-radion 
förra torsdagen? Den dagen hade de alldeles ypperliga program. Om
växlande och levande. Tom. Nya Pressen, landets enda svenskspråkiga 
eftermiddagstidning uppmärksammade den dagens radioprogram alldeles 
speciellt. Jag undrar just hur det råkade bli just den dagen som 
Martti och jag uppträdde i radion. Hade Du hört alla stationer som 
förekom i programmet. Om inte,                  73 de Eric



FREQUENCIES
S T A T I O N S  
SCH EDULES
All times are GMT.

EUROPE:
Great Britain: BBC is completing plans for a 24 hours programme to re
place pirate ships. Is expected to be called Radio 247 and use on 1214 
now used by Light programme, (scdx)
Greece: Pyrgos Broadcasting Station on 1448, has been stopped by the 
police. (scdx)
Monaco: Norea Radio, Oslo, has a daily transmission in Norweigian at 
1700-1730 on 9635, repeated next day at 1030-1100 on 11845. 
-DX-Listeners Club, Oslo, has a regular DX-programme last Friday each 
month. (scdx)
Portugal: Voice of West heard a Saturday with a 15 min. DX-programme 
in French starting 0720 on 6185 & 7130. South African DX Panorama pro
duced under call Radio Safari by Richard Ginbey will be broadcasted 
over all English programmes on Nov 30th. (scdx)

Algeria: According to announcement Radio Alger transmission in English 
at 2200-2230 are broadcasted on 11865 and 890, and in Spanish at 2230- 2300 on 9685, 6175 and 890, but both programmes can actually be heard 
on 11835, 9685, 6175 and 890. (scdx)
Ascencion Isl: BBC Relay station will shortly start giving identifi
cation as Atlantic Relay of the BBC on 15350. (wrb)
Canary Isl: RNE,Tenerifa, noted at 1330 on 11800, and at 1900 on 
9660 and 11800. (scdx)
Kenya: Latest schedule from Voice of Kenya: General Sce: Test trans. 
0945-1000 and normal prgr 1000-0205 on Sunday on 863. Test trans Sat 0900-0915 and normal prgr 0915-0305 on 1286. Test Trans weekdays 0900 -0915 and normal prgr 1220 on 1304. Sun test trans and normal prgr 
1215-1230 on 863, 4885 and 7240. Sun test trans and normalprgr at 1830 
-1845 on 1286, 4885 and 7240. Weekdays test transm at 1500-1515 and 
normal prgr 1515-1700 on 4885 and 7240. (wrb)
Mauritius: MBS, Forest Side, latest programme schedule reads: 0230- 
1300 on 9710 and 1300-1830 on 4850, both 10 kw. (scdx)
Morocco: Moroccan Radio & TV is transmitting from Tangier in African 
Sce: English 2030-2130, French 2130-2230 on 15380, 11735 and 6190. The 
last fq is not announced. (scdx)
Togo: Radiodiffusion du Togo, Lome, has the following Schedule: 0530- 0800, 1200-1400, 1730-2300 (Mon-Fri). Sat 0530-0800 and 1200-2300.
Sun 0600-2300 on 1394, 5047 and 7265. (wrb)

Jordan: The foreign sce of Radio Amman is presently broadcasting its 
service to SoAmerica in Arabic and Spanish at 2330-0030 on 15170. News Spanish at 2330 and Arabic at 0000. (wrb)
Korea S: On Aug 15th Radio Free Asia went on the air over a 500 kw 
transmitter of the S.Korean Government. Programmes are broadcasted in 
Korean and Chinese. (scdx)
Malaysia: Voive of Malaysia heard on new 5950 with news in English at 2300. (scdx)

AFRICA

ASIA:



Thailand: There are daily broadcasts in English from Bankok at 0415 
-0415 to NoAmerica, and at 1025-1130 in the General Overeas Service, 
both on 6160, 7185 and 11900, according to the latest schedule. Good 
at 1030 over the 100 kw outlet on 11990. (scdx)
PACIFIC:
Australia: Australian Calling DX-ers can be heard 0730-0745 on 9570 
and 11710. European Service will be aired 0815-0915 on 9560 and 11710 
from November. (scdx)
CENTRAL AMERICA:
Cuba: Radio Habana now on new schedule. English at 0100-0600 on 6170 
and 11760, 0330-0600 also on 6135 and 0630-0800 on 6100. French at 
0730-0930 on 9525 and 11735, 1700-1810 and 2110-2140 on 11735 & 17855.(scdx)
Neth Antilles: DX-Specieal from TWR is broadcasted Fridays 1205 on 11820 to NoAmerica and 2100 oh 15245 to Europe, repeat to NA Sunday 
0335 on 11815. (scdx)
SOUTH AMERICA:
Bolivia: Following new stns in operation: CP103 3350 R.27 de Diciem
bre, Villa Montes, CP85 R.Universidad on 3370, CP62 4760 R.Bolivia, 
Oruro, Cp55 4775 R.Onkoi, Concepcion, CPS4 4775 R.Los Andes, Tarija, 
CP105 4885 R.Ibare, Trinidad, Cp 88 4915 R .Ambaro, Santa Cruz, CP106
5025 R.Litoral, Cochabamba, Cp87 5055 R.San Rafael, Cochabamba, CP81 6140 R,Luis de Fuentes, Tarija, CP6 9555 Emisora del Estado (former 
R.Illimani) La Paz, Cp7 11765, CP96 15155, CP 86 15300 and CP94 all Emisora del Estado,
New fqs: CP18 6055 R.El Condor, CP9 6185 R.Amauta, CP39 La Cruz del 
Sur on 11775. (Torre Ekblom)
Colombia: R.Difusora Nacional de Colombia has apparently replaced 4955 by 15330. (scdx)
Ecuador: New addresses to following station: R.Nac Espejo, Bolivar 
831, Esmeraldes, R.Rey, Ricaurte 271, Quevedo, La Voz de el Oro, 10 
de Agosto 633, Pasajo, R.Nac Espejo, Plaza Central, Sto Domingo 
Cds, Voz del Rio Chimbo, Colegio 3 de Marzo, San Jose de Chimbo, 
R.Zaracay, Edif Hualpa Alrez, St Domingo de los Colorados, R.Centro 
de Gualaceo, Parque 10 de Agosto, Gualaceo, R.Pillaro, Urbina y 
Sucre, Pillaro, R.Cotacachi, 10 de Agosto S/N , Cotacachi, R.Lata- 
cunga, Terminal de Ca Hnas, Pazmino, R.Rumicacha, Ayacucho 378, Tuscan, R.Turismo, 31 de Octubre, s/n, Otavalo, R.Sira, Mera 315, 
Ambato, La Voz del Rio Tarqui, Lamar y Montalvo, Cuenca, La Voz del 
Bolivar, Garcia Moreno 28, Guaranda, R.El Progreso, Barrio del Carr- 
eterio Norte, Loja, R.Atalaya, Gabriel Ullauri 360, Cuenca, La Voz 
de Manabi, Sucre 640, Portoviejo, Ondas del Angel, San Jose de Cha- 
bayan s/n, El Angel, La Voz del Valle, Cordova ebtre Ricuarte y Chile 
Portoviejo, R.Cultural Machala, 9 de Mayo, Machala, R.Maranon, Venezuela 872, Quito, R.Nac Espejo, Esmeraldes 865, Quito, La Voz de 
Saquisili, Borrero 7, Saquisili, R.El Trébol, Club Deportiva Trébol, 
26 de noviembre, Zaruma, La Voz del Chofer, Tarqui 5 8,Riobamba, 
R.Tarqui, Sucre 530, Quito, R.Xavier, Benalcazar 478, Quito. La Voz 
do los Caras, Macecon 904, Bahia, Ondas Azules, I Ordonez y Galo de  
las Penas, Cuenca, Ondas Canarias, 3 de noviembre y Rivera, Azogues, 
La Voz de los Qutro Rios, Gran Colombia 378, Cuenca, R.Bolivar, KM 13 via Daule, Guayaquil, (Torre Ekblom)
Venezuela: R.Tovar, Tovar, asks for reception reports on the new fq of 9750. (scdx)



Bidragsfloden till MV-Hörnan i detta nummer har igen blivit 
överraskande stor och eftersom också loggen har fått hela 7 bidrags- 
givare, kan man inte klaga på aktiviteten.

I medlet av augusti ingick i Hufvudstadsbladet en för oss MV- 
DX-are verkligt intressant artikel och eftersom den berör piratsta
tionernas framtid, har jag valt, att publicera artikeln i sin helhet, 
även om piraterna i princip varit förvisade till fotnötterna:

"KOMMERSIELLT RADIONÄT FÖRSLAG I BRITTISK VITBOK
Ett kommersiellt radionät med 200 stationer planeras av brit

tiska regeringen som ersättning för de s.k. radiopiraterna, meddelas 
från välinformerat håll. Det överraskande förslaget återfinns i en 
vitbok om radion, som nu väntar på regeringens godkännande. 
Labourmedlemmarna i parlamentet, vilka traditionellt är motståndare 
till kommersiell radio, kommer förmodligen att ge förslaget ett syr
ligt mottagande.

Regeringen har lovat att sätta stopp för radiopiraterna, som 
pumpar ut popmusik från fartyg och gamla fort utanför kusterna.
Ett förslag som gör dessa stationer olagliga, väntas bli antaget i 
februari nästa år. Detta skulle dock bli mycket impopulärt bland pira
ternas stora lyssnarskara och möjligen betyda röstförluster för la- 
bour vid kommande val.Regeringen uppges ha låtit sig övertygas om behovet av popradio och 
blivit på det klara med att detta måste fyllas.

F.n. är radiosändning i Storbritannien förbehållen BBC, ett 
statsbeviljat företag, som inte sänder reklam. BBC:s inkomster kom
mer huvudsakligen från licensavgifter. Och den popmusik BBC sänder, 
är inte av större omfattning. Regeringen sägs ha motsatt sig lokala 
radiostationer drivna av BBC p.gr.a. att kostnaderna skulle våldsamt 
driva licensavgifterna i höjden.De projekterade privatdrivna radiostationerna skulle med^regel
bundna mellanrum lägga in reklamglimtar i ett dagslångt program med 
popmusik. En av regeringen tillsätt nämnd skulle övervaka verksamhe
ten. Ett av huvudskälen till att regeringen ingriper mot pop-piraterna 
är att de sänder på våglängder till delade andra länder.
De kommersiella stationerna skulle sända på mycket höga frekvenser 
(!), vilket förebygger trängsel på banden. Men tusentals lyssnare 
skulle tvingas att slänga bort sina transistorapparater, av vilka 
do flesta inte kan ta in sändningar på dessa höga frekvenser.
Be nya stationerna beräknas kunna starta i mitten av nästa år."

Det börjar bli verkligt intressant att följa piraternas öde. 
Enligt färska uppgifter skall BBC försöka utmanövrera piraterna med 
en egen "Radio 247", som skulle börja sända skvalmusik dygnet runt 
på bl.a. 1214 kc/s.

PIRATDEBATTEN rullar vidare här nere. I Hbl av den 14.9.1966 åter
finns på kultursidan (!!) en artikel, "Piratradio, underhållning eller 
politik?", skriven av vår värde h-red. Där berättas om de olika pirat
stationernas verksamhet och om regeringarnas något diffusa motivering
ar vid bekämpandet av dessa. Artikelförf. berättar om BBC:s planer på 
att placera en "piratsändare" utanför afrikanska kusten, riktad mot 
Rhodesia-regimen och konstaterar i slutet av sin artikels "Britterna 
har vissa svårigheter att göra sin röst hörd i de oroliga f.d. brit
tiska områdena i centrala Afrika. Då beslutar man sig helt enkelt för 
att nå målet med de medel man så bryskt bekämpar de privata piraterna 
med. Var går gränsen?"



Efter att ha ältat piratproblemet på förra sidan, är vi beredda
att gå över till QSL-avdelningen, som denna gång har hela 17 bidrags
givare, vilket är en överraskande hög siffra både så här i början av
säsongen, ock också allmänt taget.
1. Pauli J Vahtera har sänt in sin kompletta QSL-lista, som för honom

till en överlägsen ledning i MW-ranken. Bland de många fina statio
nerna är det svårt att göra ett urval, men bland de bästa finns åt
minstone dessa: EFJ-43 R Juv de Vizcaya 1133, EAK-90 R Pop de  Mon-
tilla 1340, ECS-36 LV de la Costa Dorada 1250, KOTA Rapid City 1380, 
LU-7 R General San Martin 1120, PRE-4 R Cultura de Sao Paulo 1300, 
CX-140 R Zorrilla San Martin 1460 och YVNS R Reloj 1300. Inte illa! 
Loki-avustuksesi ovat erittäin tervetulleet!

2. Sven-Erik Hjelt har fått R England 1320 kort (5)
3. Kim Lindström har mest fått pirater, R Essex 1347 två kort på två 

rapporter, mycket långa svarstider (7), R Caroline South 1187 brev 
(5); R England 1322 kort (5), R City 1034 kort och car-sticker (7))
R Scotland 1265 brev på andra rapporten (se även loggen!) (7). Till 
sist överraskade venezolanen YVQJ R Barcelona 1080 med kort efter 
nästan ett års väntan (32) och EAJ-101 R Zaragoza 872 är en noll- 
poängare, som svarade med brev, Venezolanen är del-SIA.
Gunhard T Kock har fått R England 845 kort (5), 1/3 FIA-n Radio 
2-7-0 1111 kort (8) och SIA-n Syrian Bc Sce 746, som väl svarade 
med brev (6). R London 1130 är en nollpoängare (5).
R Monte Carlo 1466 och TWR 1466 är samma station.

7. Göran Eklund berättar sig ha fått syskonstationerna Britain Radio 
8S5 kort (5) och Swinging R England 1322 kort (5) samt dessutom ytterligare en laglös, nämligen: R Caroline South 1187 brev (5)
Eric Gagneur har erhållit brev från den numera mycket lätthörda 
EAJ-5 R Sevilla 809 och erövrar genom detta QSL 18 poäng i QSL-Cupen

9. Leif Blomqvist har fått ett kort från R Essex 1351 (?)
11 Hans Lunkka har fått det vanliga rekommenderade kortet från PRH-6 R Guarani 1340 (28) efter ca ett års väntan
16 Stig Björkas har en mycket piratbetonad lista: R England 1322 kort 

(5), del FIA-n Britain Radio 845 kort (5), 1/3 FIA-n Radio 2-7-0 
1110 kort, brev och car-stickers (8), R Caroline North 1520 kort 
och schema (7) samt R Vilnius 1554 kort, brev och frimärken (7).

20 Håkan Hagman har i år fått R Scotland 1236 kort (7); R Essex 1350 
kort (7); R Zagreb 1133 brev (3); R Beograd 683 kort (3), RTF Lyon 
602 brev (3) och RNE/Murcia 854 med bl.a. kort, brev och turistbroschyr på finska (6)

21 Jan-Erik Österholm ringer in följande saker: Kiev 1241 kort mm. (3), 
R England 1322 kort (5), del-FIA-n Britain Radio 845 kort (5)
samt den litet finare PJD-2 Voice of Sint Maarten 1295 kort efter 
hela 345 dagar (36).    

RADIODIFUSORA NACIONAL de El Salvador har ett program, "Reportes del 
Mundo", där man bl.a. läser upp de rapporter från olika delar av värl
den, som man erhåller. Detta program sändes på tisdagsnätterna 0100 
och 0445 (GMT) samt på söndagarna kl.1130. Stationen, som gärna an
vänder smeknamnet "Alma Cuscatleca" om sig själv, sänder 1700-0500 
på frekvenserna 665, 6010 och 9555 kc/s, av vilka kortvågsfrekven- 
serna under gynnsamma konditioner kan avlyssnas i vårt land. Statio- 
nens generaldirektör, Alfredo Parada h., besvarar alla korrekta rap
porter med brev (modell trevliga) och turistbroschyr(er).



22 Per-Olof Lönnberg avancerar duktigt med följande Spanien-betonade 
skörd: l/3-dels-FIA-n Radio 2-7-0 on 1111 svarade med kort (8), 
VOA/Rhodes 1259 kort (2), RNE/Barcelona 737 bara kort (2), RNE/
Madrid 584 kort (2), RNE/Murcia 854 kort (6), EAJ-1 R Barcelona
827 "världens snyggaste QSL-kort" (18), EAJ-5 R Sevilla 809 brev 
och vimpel (18), EAJ-15 R España de Barcelona 1124 brev och vim
pel (18), EAJ-41 R Coruña 1106 brev och vimpel (l8) samt PRH-6 
R Guaraní 1340 kort efter hela två års väntan (28)! Dessutom har 
nollpoängaren AFN/Berlin 935 svarat med kort (8).

24 Pertti Äyräs samlar endast på kvalitet: Del-SIA-n YVQJ R Barcelona 
de la Venezuela 1080 svarade med kort via Rumbos (32} och LS-1 1  
R Provincia de Buenos Aires 1270 med brev (24)

30 Dennis Kjellin hälsas välkommen i spalten. I år har han fått:
R Veronica 1562 (9), R 3-9-0 773 (7), Deutschlandfunk 1538 (1),
Bayerischer Rf 1602 (6), R Vilnius 665 (3), R England (5), R Caro-
line South 1187 (5), RNE/Murcia 854. (6), EAJ-5 R Sevilla 809 (18), RNP/Barcelona 737 (2)

32 Staffan Crona avancerar några steg med följande trevliga skörd:
R Scotland 1236,5 kort (7), Europé Nr 1 182 kort (1), NRK 890 & 
1313 (7 & 3) bägge med kort, R London 1115 kort (5), RNE/Ba.rcelona 
737 kort (2), EAJ-1 R Barcelona 827 kort (18), RNE/Madrid 584 kort 
och vimpel (!) (2), EFE-14 La Voz de Madrid 1097 kort och vimpel 
(l4), WBZ Boston 1030 kort (20), R Saint Pierre et Miquelon 1375 
brev, vykort mm. (36) och LS11 R Provincia de Buenos Aires 1270 
brev (24).

39 Torsten "Tosso" Söderström har sänt in sin kompletta MW-lista, av 
vilka vi nämner t.ex. trevliga R Nord 602, EAJ-28 R Bilbao 1133, 
EAJ-15 R España de Barcelona 1124 och R Europe Nr 1 på 182

41 Tore Gustafsson avslutar kavalkaden med R London 1137,5 kort (5) 
och R England 1322 kort (3).

K o n d i t i o n s ö v e r s i k t
Innan vi går över till loggen, skall vi här kort presentera

konditionerna under den senaste tiden:
Allmänt: Icke helt oväntat var säsongöppningen i år betydligt sämre 

än ifjol eller 1964, vi går ju som bekant mot solfläcks- 
maximum, vilket gör, att DX-förbindelserna på MV (åtminsto
ne för Nordamerikas del) blir betydligt mera sporadiska än 
förut.

NA: Ingenting i loggen, men garvade yankeeveteranen Håkan S. lyc
kades under sin permission den 15.8. notera fyra yankees, 
vilka, ifall jag inte missminner mig, var: CBA, CJCB, WNEW 
och WEZE. Inte alls illa. Däremot har septembertoppen trots 
noggrann bevakning till dags dato (21/9) ej noterats.

SA: Ett par riktigt trevliga La Plata-toppar noterades 10.9 och
15.9, annars har det varit alldeles tyst.

RADIO PORTUGAL har i sin "Listeners Magazine" tagit ett berömvärt 
initiativ. Man har nämligen satt igång med en DX-ordlista på fem 
språk, nämligen engelska, portugisiska, franska, tyska och spanska. 
Orden är uppordnade efter de engelska ordens begynnelsebokstav, och 
tillsvidare har man kommit från "Adjacent channel" till "Crystal 
Mike". Den fullständiga ordlistan kommer att utdelas åt medlemmarna 
i R Portugal DX-Club. Speciellt LA-DX-are kan ha stor nytta av lis
tan eftersom de radiotekniska termer på spanska och portugisiska, som 
här ingår, torde ej återfinnas i de vanliga ordböckerna.



M V - Q S L , poängställning den 10.9.1966

1. Pauli J Vahtera
2. Sven-Erik Hjelt
3. Kim Lindström
4. Gunhard T Kock
5. Syen Kockberg
6. Robert Newhart
7. Göran Eklund
8. Eric Gagneur
9. Leif Blomqvist

Eu
71
5952
63
3746
47 30 
2910 Christer Wilkman 43
14 
35
45
34 42 
44 
1

11
26 
26
21 
20
15 1
23 22
728 

26 
20
178
7 11
914
8 
2
78
10
7 4 
2
1

11
12
1314
1516
1718
1920
21 2. 
2324
2526
27
2930
3132
3334
3536
3738
3940
41
42
4344
46

Hans Lunkka 
Timo Lehtiö 
Reijo Siivonen 
Anders Willför 
Martti Rinne 
Stig Björkas 
Håkan Sundman 
Daniel Söderman 
Kjell Boman 
Håkan Hagman
Jan-E Österholm 
Per-O Lönnberg 
Harri Torppa 
Pertti Äyräs Kaj Tallroth Börje Hielm 
Sven-Erik Wiik 
Lars-G Winberg 
Jonny Sääf 
Dennis Kjellin
Stig-O Lindholm 
Staffan Crona 
Hannu Savijärvi 
Tor-H Ekblom 
Kaj Bredahl 
Allan Franzén 
Lars-H Österholm 
Raimo Vuojärvi 
Tosso Söderström 
Hasse Söderström
Tore Gustafsson 
Roland Herberts 
Marianne Spjut 
Nils-Erik Friis 
Folke Stenman 
Niels-J Jensen

Ib
58
44
28
24
12
5 16 

42 
17 22
23
6
15
15
15
136
9
13
9
7
15
730
3 1
4
3
4
1
56
31
3
72

Af
4
756 
2 
3
5 
3
3 1
1
4 
1
2
2
1
4
6 
i 
2

3
2
2

1
1

1

As
19
1516 
13
9
15
36
51
2
17
1
1
3 8
4 
2 
3 
1
3

3
1

1

2

Oc

10

NA
2820
24
942

25 
17 
15
33 6
451
1
1
1

34 
8
98
6
51

8

5

3

1

CA
2
4
5
34
34 
2 
3
3
2
1
2
2
1
4 
2 
2 
4
4
2
1
1

1

1
2

1

1

SA
9
58
1
5
4
2
4
4
2

3

4 
4 
3

2
9
1
2

1

länd
57
57
5148
5048
46
38
36
29

stns
+ 193 
+154 +138 
+119 
+ 111 
+ 97 + 96 
+ 100 
+ 94 
+ 80

=250 
=211 
=189 
= 167 =161 
=145 
= 142 
= 138 
= 130 
= 109

18 + 
39 + 28 + 
31 + 
27 + 
27 + 20 + 
25 +
23 +24 +
19 +14 + 
18 + 
10 +
17 +18 +
15 +11 +
12 + 
8 +
12 + 
10 + 
11 + 
10 + 
8 + 
4 + 
6 +
4 +
5 + 
5 +
3 + 
5 + 
5 + 2 + 
2 + 
1 +

89 =107 
64 =103

9264
58
62
61
61
54

89
898881
7956 = 79 

52 = 76
39 = 58 
39 = 53 34 = 52 42 = 52 
28 = 45 
24 = 42 
27 = 42 
31 = 42 
27 = 39 24 = 32
18 = 30 
20 = 30 
17 = 28 14 = 24 
14 = 22 
14 = 18
11 = 17
12 = 16 
9 = 14 8 = 13
10 = 13 
7 = 12 
5 = 10 2 = 4
2 = 4
1 = 2

TRANS WORLD RADIO på Bonaire har startat ett DX-program kallat "DX- 
Special", som sänds söndagar 0335-0350 GMT på 11820 kc/s 25.38 m (EA). 
Därigenom finns det närmare 30 stationer världen runt, som regel- bundet sänder program för kortvågslyssnarna. Bland de mest kända 
programmen kan nämnas "Sweden Calling DX-ers" (R Sweden), "Swiss

Sma

Shortwave Merry-Go-Round" (SBC) och "DX-ing Worldwide" (WNYW); "DX-
(Yleisradio-FDXC) dock icke att förglömma.Mailbag-Show"



U R M W - L O G G E N 

845890

1034
1115
1133
11871260

1322
133015201562

ofta
ofta

899 ofta
ofta
ofta
ofta
ofta
ofta

ofta
ofta
ofta
ofta

1.-E_u_r_o_p_a
Int.Vatten: Britain R 3-4 (sb) 2210-
Clandestine: A Voz da Libertade är en statlon riktad mot 
Salazar-regimen. Stationen drivs av F.P.L.N. (Frente pat
riótica da Libertação Nacional), den kommunistiska "Nati 
onella befrielsefronten". Vid c/d ges en adress till sta
tionen. Jämför f.ö. med nr. 12r-1964! 3-4 (pol,kl) -0056
Italien: Milano I har börjat med nattprogram // Rom 845

5 (kl) 0130-0230 
Int.Vatten: R City 2-4 (sb,kl) 2205-2400
Int.Vatten: R 2-7-0 2-5 (sb,gtk,kl) 2255-2400
Int.Vatten: R London har drivit en smula i frekvens på

3-5 (sb) 2030-
R Caroline S 3-5 (sb) 2200-0045R Scotland har varit osäker med verifierandet 

men meddelar nu i brev att QSL-kortsförrådet tagit slut, 
vilket förklarar det hela. Noterad även på 1265 kc/s

senare tid 
Int.Vatten: 
Int.Vatten:

Int.Vatten: 
Int.Vatten: 
Int.Vatten: 
Int.Vatten:

R England 
R Essex 
R Caroline 
R Veronica

N

2-4 (sb,gtk,kl) 
4-5 (sb,gtk)3-4 (sb)
3-4 (sb)
4 (gtk)

2300-0100
2200-0200
2300-0200
0000-

2. I b e r i s k a h  a  l  v  ö  n
683 13
737 ofta
800 7,26
809 ofta
827 20
836 26,12
854 6,25
872 6, 12

998 1

1034
1097
1106
1124

(pol)
(kl)(sb,kl)
(seh,sb,pol,kl)
(pol)(sb,kl)

0000-0020
0000-0020

0100
0050-0100
0000-0011

1025 26,11
ofta
ofta
28, 2
ofta

RNE/Sevilla 4 (pol) 0230
RNE/Barcelona med 3-vlig mx 4 
EÄJ-7 R Madrid 2-4
ZAJ-5 R Sevilla 4EAJ-1 R Barcelona 4
EFJ-51 R Juv de  Huelva 3-4
RNB/Murcia spelade två hymner vid c/d

3-5 (sb,kl) ____
EAJ-101 R Zaragoza hörs fint när inte Moskva blockerar 
frekvensen. Spelade  bl.a. Souzas "Stars and Stripes For-
ever." 4-5 (sb,kl) 0020
R Andorra hördes under Moskva-propagandan på samma QRG

, 3 (kl) 2335-EAJ-8 K San Sebastián hade "Noticias para los hombres de 
la Mar" 3-4 (pol,sb) 0000-0023
CSB-2 R Clube Portugues 4 (sb) 0115
EFE-14 La Voz de Madrid hörs

4 (sb)
 med sitt

paña de Noche en LV de M" 2-5 (hl,seh,sb) 
EAJ-41 R Coruña spelade "If I had a hammer"

4 (hl,pol)
EAJ-15 R España de Barcelona spelade "Hello4 (hl,pol,sb)

nattprogram "Es-
2345-0200

-0030
Dolly"

0040-0057

ADRESSERNA till R Scotland här vållat litet bekymmer. Här är de ad
resser stationen själv uppger: Huvudkontoret: Radio Scotland House. 
Cranworth Street, Glasgow,W.2 1 Londonkontoret: Royalty House, Dean
Street, London W.1 Aberdeenkontoret: Peterkin & Duncans, 21 Golden 
Square, Aberdeen Belfastkontoret: Irish Public Relations Ltd, Ul
ster Branch House, Shaftesbury Square, Belfast 2.
Rapporter torde kunna sändas åtminstone till de två förstnämnda ad
resserna.



1133
11331250
1385

1475
14751578

172
5

8

1412 5
51
12

-56 R Juv de Málaga 3 (hl)
-22 R Oviedo 3 (hl)
-15 R Juv de Barcelona 2-4 (sb)
-1 La Voz Sindical de España

4 (seh)
EAJ-17 R Murcia gav ID bland all Saar-QRM'en

3 (seh)-24 R Córdoba 4 {seh)
-32 R Santander ID 4 (kl)
-5 Emissores do Norte Reunidos med bl.a. 
"Michelle" 4 (kl)

EFJ
EFE
EFJ
ECS

EAJ
EAJ
CSB
och

0145-0100
0000
-0000
0030
-0000

2305-2328
"Maria Elena" 

0125-0155

3._A_f_r_i_k_a
620 28/7 Egypten: Cairo m arab-pop 5 (kl) 0015
917 5,6 Mocambique: R Clube de Mocambique spelade bl.a. "I'm on

my way" och "The West Side"3-5 (seh,kl) 0145

4. A s i e n
701 8
737746
760
836
850
910
985
1025
13451390

15,23
27
2314,28
17
17
23
1524/7
24/7

Turkiet: R Istanbul gav ID och startade ett reklam-prgr
5 (seh) 2000

3-4 (seh,gtk) 2000
konsert, där en av schlagerbitarna

1900
Israel Tel Aviv 
Syrien: Aleppo hade uppenbarligen hette "Huani-mähä" 3 (seh) 
Irak: Baghdad med bl.a. nx 3 (seh)

3-4 (seh,gtk)
1-4 (kl)
2-5 (kl) trängdes mellan Sverige
5 (seh)

Libanon: Beirut 
Indien: AIR/Ahmedabad 

AIR/Rajkot KermanshahIndien: 
Iran: R och
hördes ändå
Israel: 
Kuwait: 
Iran: R 
gnideriet!

Haifa 
R Kuwait 
Ahwaz ibland med

4 (gtk)
4-5 (kl)västerländskt,
4 (kl)

ibland

19302000-2200
0050-0110
0050-0110

RIAS, men 
2000 
2100 
2215 med tarm- 
2210

7 .  S_y_d_a_m e_r_i_k_a
950 6,20
1060
1070
1100
1260
1270
1280
1370

10
10,
10
10,
10,
6
26

12

12
12

Argentina:
Machina"
Chile: CB-106 R Soc 

LR1 R El

LR3 R Belgrano med reklam för
3 (pol,kl) 

Nac de M 3 (kl)
Argentina:
Brasilien:
horal"
Argentina:
Argentina:
Brasilien:
Brasilien:

PRG-9
Mundo 

Nac de
LT9 R Santa Fé 
LS11 R Prov de 
PRG-3 R Tupí 
ZYK-31 R

3-4 (jeö,sb,kl) 
Sao Paulo försökte 

3 (kl)
1-3 (kl)

BA 2-3 (jeö,kl) 
3-4 (kl)Continental do Recife 
2 (sb)

t.ex. "Scoda0140-020C 
0130-0145 0040-0100 

sälja "Mel-0045 
0200-0215 0130 

0130
0152

Bidragsgivare:
gtk - Gunhard T Kock, Helsingfors 
hl - Hans Lunkka, -"-
jeö - Jan-Erik Österholm, Virkby 
kl - Kim Lindström, Helsingfors

pol - Per-Olof Lönnberg, Helsingfors
sb - Stig Björkas, Petalaxseh - Sven-Erik Hjelt, Helsingfors

-KimTack skall ni ha! Ännu fler bidragsgivare nästa gång, tack!



FINLANDS-DX-CLUB r.f. Postgiro 15993
Postbox 10214, Helsingfors 10 I Sverige 547134 
Ordförande Daniel Söderman 

Bergmansgatan 16 E 29, Hfors 14 631428
Vice ordförande Jan Mosander 

Jorvas 291313
Sekreterare Staffan Lodenius 

Ärtholmsgatan 3 A 5, Hfors 15 660566
Kassör Martti Rinne

Maskuvägen 9 A 9, Hfors 28 416116
Redaktör Eric Gagneur

Högbergsgatan 22 A 1, Hfors 13 640196
Materialförvaltare Christian Lindholm 

Främlingsgatan 1 B 16, Hfors 14 15484
Suppleant Leif Blomqvist 

Stångfallsvägen, Hfors 95 321069
Suppleant Hans Lunkka

Nåldammsvägen 8, Hfors 92 337087
Klubbmästare  Christian Lindholm
KLUBBLOKALEN Valborgsvägen 4
ATTENTION Utkommer omkring den 20 varje månad 
Organ för FDXC Bidragen bör vara i  Box 10214 senast den 10.
Ansvarig utgivare Daniel Söderman
Huvudredaktör. Eric Gagneur
Redaktionssekr. Staffan Lodenius
Tipsredaktör Eric Gagneur
QSL-redaktörer Martti Rinne

Daniel Söderman
MV-redaktör Kim Lindström

Bangatan 1 a A, Hfors 12 643443
Red. för New stns Hans Lunkka
Distributionschef Hans Lunkka

Eftertryck av artiklar, tips o.dyl. tillåtet, förutsatt att 
källan i varje särskilt fall anges
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